
Orientering om status vedr. Googlesagen 

Resumé  
Ishøj Kommune bruger Googles skoleprodukter, og har sammen med 51 kommuner en sag om lovligheden 
af løsningen hos Datatilsynet. Kommunernes Landsforening (KL) har på vegne af kommunerne haft en 
dialog med Google om ændringer af løsningen, så løsningen bliver lovmedholdelig. Den 3. november 2022 
har KL indleveret materiale til Datatilsynet med henblik på at lovliggøre brugen af Googles skoleprodukter 
(Google Workspace for Education og Chromebooks).  
 
Sagsfremstilling 
Datatilsynet har umiddelbart efter indleveringen af materialet fra KL kvitteret Ishøj Kommune for 
modtagelsen inden for den givne frist. 
 
KL har orienteret Ishøj Kommune om, at de gennem dialog med Datatilsynet har fået indikationer på, at 
materialet og de løsninger, der er forhandlet med Google, på nogle punkter ikke er tilstrækkeligt. KL har 
derfor genoptaget forhandlinger med Google. 
KL har på vegne af de 51 kommuner, heriblandt Ishøj Kommune meddelt Datatilsynet, at der indsendes 
supplerende materiale. Datatilsynet har meddelt en ny frist d. 23. januar til at indlevere yderligere 
materiale og en afgørelse i sagen vil derfor også først falde i det nye år. 
 
Det er KL’s helt klare forventning, at kommunerne ikke ser ind i et forbud, der indtræffer med kort varsel. 
 
De emner der arbejdes videre med, bliver alle løftet af KL, det drejer sig om følgende overordnede emner: 

1. Ændring af databehandleraftalen med Google ift. Googles udlevering af oplysninger til myndigheder 
i tredjeland 
Her skal kontraktgrundlaget sprogligt justeres, så det fremgår tydeligt at Dansk ret og EU-ret gælder 
over anden lovgivning. 

2. Kernetjenester/core services – tidsplan 
Nogle data gemmes i USA, hvilket er problematisk. Googles tidsplan for løsning hedder udgangen af 
2023. Dette bør rykkes frem. KL har tre konkrete delprodukter der ønsket fokuseret på. Det kan 
betyde at nogle deltjenester skal lukkes for.  

3. Videregivelse af data fra kommunerne til Google 
Google bruger nogle data til egne formål. Datatilsynet har bedt om, at Google tydeligere beskriver 
hvilke data, det drejer sig om for bedre at kunne vurdere om de lovligt kan bruge dem til egne 
formål. 

 
KL anbefaler, at kommunerne kun gør brug af betalingsløsningerne at google produkter, og ikke de gratis. 
Ishøj Kommune gør udelukkende brug af de professionelle produkter. 
 
KL oplyser, at der pt. behandles en aktindsigtsanmodning på det materiale, der er indsendt til Datatilsynet. 
Det forventes, at der snarest sendes materiale til medier på baggrund af aktindsigten. 
 
Pædagogisk-IT i Center for Dagtilbud og Uddannelse fortsætter i samarbejdet i Den storkøbenhavnske 
Digitaliseringsforening med at optimere den lokale løsning.  

Administrationens forslag til beslutning 
Orienteringen tages til efterretning.


